

À Prefeitura Municipal de Acaraú - CE
Comissão de Pregão

Secretaria Municipal de Saúde

Pregão Presencial nº 1606.01/2020

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**CNPJ: **41.557.349/0001-06**Inscr. Estadual: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3****Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú / CE, conforme especificações em Anexo do Edital.**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	Brilho prático	24	Caixa	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	Brilho prático	600	Caixa	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
3	Alcool 70ºgl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12 l	Economico	24	Caixa	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
4	Bacia plástica média 15l	Plasteb	60	Unid	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
5	Bacia plástica pequena 5l	Rischioto	60	Unid	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
6	Balde plástico capacidade 100 litros c/ tampa	Topplast	60	Unid	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
7	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	Plasteb	120	Unid	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
9	Caixa plástica p/ transporte de material grande cap 45 l	Rischioto	36	Unid	R\$ 93,48	noventa e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.365,28	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos



10	Caixa plástica p/ transporte de material média cap 30 l	Agrplast	36	Unid	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.464,48	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
11	Caixa plástica p/ transporte de material pequena cap 15 l	Rischioto	36	Unid	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,80	mil trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
12	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	Polyfort	180	Unid	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
	Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira	Schneider	36	Unid	R\$ 29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.075,68	mil e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
15	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material polistireno para uso de água, pacote com (100x1)	Copobras	420	Pct com 100	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.327,20	mil trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
16	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material polistireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1)	Fc	270	Pct com 100	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
17	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	Brazil	600	Caixa	R\$ 25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 15.552,00	quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
18	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-cloro fluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	Domline	180	Unid	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
19	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	Uno	600	Caixa	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
20	Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava	Escovabras	120	Unid	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos



33	Luvas de borracha cano curto G	Vabene	36	Par	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
34	Luvas de borracha cano curto M	Vabene	36	Par	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
35	Luvas de borracha cano curto P	Bettanin	36	Par	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
	Mangueira para jardim c/ 10 metro	Plastimar	7	Unid	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 242,76	duzentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos
40	Pá p/ lixo em plástico	Brasil	7	Unid	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 31,15	trinta e um reais e quinze centavos
41	Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid	Assolan	140	Fardo	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
42	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	Limpotex	960	Unid	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.254,40	três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40X60 cm	Limpotex	960	Unid	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.649,60	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
44	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	Pimpo	300	Fds	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
47	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	Economic	84	Caixa	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.911,00	mil novecentos e onze reais
48	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20 unid	Tixan	120	Caixa	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais

[Handwritten signatures and initials]



49	Sabão líquido antisséptico 1l	Alyne	200	Litro	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
50	Sabonete líquido 1l	Brazil	120	Litro	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
51	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 50 unidades	Rava	300	Pcts	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
52	Saco de lixo, plástico, capacidade de 50 litros, resistente. Pacote com 50 unidades	Rava	300	Pcts	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.034,00	dois mil e trinta e quatro reais
53	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	Rava	300	Pcts	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
55	Taça p/ água em vidro transparente	Nadir	72	Unid	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 442,08	quatrocentos e quarenta e dois reais e oito centavos
56	Toalha de mão 28x48cm	Toamine	120	Unid	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
58	Toalha de rosto 70x45	Toamine	240	Unid	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
60	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	Estrela	200	Unid	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
61	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	Aguiar	200	Unid	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais



62	Vassourão tipo gari, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm	Estrela	20	Unid	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 124.810,15	
cento e vinte e quatro mil, oitocentos e dez reais e quinze centavos								

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**
 Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Seus Anexos.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza / CE, 30 de Junho de 2020

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME

CNPJ N° 41.557.349/0001-06

Thales Coutinho de Menezes

THALES COUTINHO DE MENEZES

RG N° 2008659211 - 9 SSPDS CPF N° 068.431.103 - 80



Handwritten signatures and initials in blue ink.